

VII Rok istnienia.

Dziennik Kijowski

Pismo polityczne, społeczne i literackie.

PIERWSZE I JEDYNE GODZIENNE PISMO POLSKIE NA RUSI.

„Dziennik Kijowski“ wychodzić będzie w roku 1912, w siódmym roku swego istnienia, pod kierunkiem dotychczasowym i z programem politycznym niezmiennym.

„Dziennik Kijowski“ w drodze dalszego doskonalenia się wprowadza w roku 1912 szereg ulepszeń w dwóch przedewszystkiem działach: **informacyjnym i literackim.**

W dziale **informacyjnym** czytelnicy „Dziennika Kijowskiego“ będą obsługiwani przez szereg **własnych Agencji telegraficznych „Dziennika“**, mieszczących się we **wszystkich większych miastach w kraju i zagranicą**, jako też przez Petersburską Agencję Telegraficzną.

O życiu prowincyi dostarczać będzie wiadomości czytelnikom „Dziennika“ szereg korespondentów własnych ze wszystkich okolic naszego kraju.

W dziale **literackim** „Dziennik Kijowski“ drukować będzie:

dalszy ciąg = „Listów z Afryki“ **Wład. Rodowicza.**

Powieść naszej znakomitej powieściopisarki, autorki „DEWAJTISA“ **Maryi Rodziewiczówny**

◆ ◆ p. t. „JEZIORO“ ◆ ◆

Cykl wrażeń artystycznych **JERZEGO ŻUŁAWSKIEGO** z pod włoskiego nieba

p. t. „Z SŁONECZNEJ PIELGRZYMKI“

Nowelę znakomitego autora „LALKI“ **Zośława Prusa** napisaną specjalnie dla naszego pisma.

„Dziennik Kijowski“ zapewnił sobie ponadto współpracownictwo **pierwszorzędnych sił** naszych literackich i naukowych.

Prenumeratom „Dziennika Kijowskiego“ będzie przysługiwało w roku 1912 prawo nabywania po cenach niższych następujących wydawnictw:

„Dzieje Porozbiorowe Litwy Rusi“ — **HENRYKA MOŚCICKIEGO**; „Historja Polska“ — **FELIKSA KONECZNEGO**; „Rok Polski“ „Encyklopedia Staropolska“ — **ZYGMUNTA GLOGERA.**

WARUNKI PRENUMERATY „Dziennika Kijowskiego“ pozostają niezmiennione:
W kraju **12** rb. rocznie, **6** rb. półrocznie, **3** rb. kwartalnie, **1** rb. miesięcznie.
Zagranicą **18** „ „ **9** „ „ **4.50** „ „ **1.50** „

Osobom, które opłacały dotychczas zniżoną prenumeratę, prawo to będzie przysługiwało nadal.

Adres Redakcyi i Administracyi: **Kijów, Kreszczatyk № 38.**

„LA VIE“

Tygodnik społeczny, artystyczny i literacki pod kierownictwem **Marius-Ary Leblond.**

Wychodzi w Paryżu. 1-szy numer ukazał się w d. 24 lutego n. st. bież. roku.

„La vie“ jest pismem przyjaciół Francji i francuzów, którzy się interesują rozwojem literatury, sztuki i myśli ludzkiej w świecie całym.

„La vie“ ma za zadanie zaznajamiać swych czytelników ze wszystkim, co jest siłą i postępem w życiu krajów i narodów.

„La vie“ pomieszcza artykuły pióra najwybitniejszych publicystów i twórcy literackie oryginalne, portrety osobistości, na których zwrócona jest uwaga świata, sprawozdania z ruchu artystycznego i literackiego, najnowsze wiadomości ze wszystkich dziedzin życia ludzkiego.

Każdy numer „La vie“ liczy 32 strony druku zawiera także ilustracje poza tekstem.

Roczna prenumerata „La vie“ wynosi 25 fr. (10 rubli). Prenumeratę „La vie“ przyjmuje w Paryżu Redakcyja „La vie“ 68, rue Mazarine

W Kijowie księgarnia **L. Idzikowskiego, Kreszczatyk № 29.**

Preparat dozwolony do sprzedaży przez warszawski Zarząd Lekarski na ogólnych warunkach sprzedaży

Ja Anna Csillag

Wychodowałam swoje nadzwyczaj długie (185 centym. długości) włosy, przypominające włosy Loreley, zawdzięczając używaniu w ciągu 14 miesięcy wynalezionej przez mnie pomady. Pomada ta, uznana jako najlepszy środek przeciwko wypadaniu włosów, równocześnie wzmacnia porost i korzenie. U mężczyzny przy używaniu pomady daje się zauważyć szybki porost brody, a także (nawet po stosunkowo niedługim używaniu) naturalny połysk włosów na głowie i brodzie; równocześnie pomada ta chroni włosy od przedwczesnej siwizny nawet w wieku podeszłym 364

CENA SŁOIKA 3 i 5 rubli ANNA CSILLAG WIEN

I. Graben 14.
Główny skład w Kijowie w Południowo-Rosyjsk. Towarzyst. Handlu Towar. apiecz. (Juratat).

Zarząd Dóbr „Zamiechów“ poleca piękne i zdrowe **Sadzonki Sosny Pospolitej**

1-2 letnie drzewka, wyhodowane na dobrej ziemi podolskiej. Poczta telegraf Zamiechów, gub. podolska, stacya kolejowa Kopajgród. 1830 Zarządzający **Klemens Korczyński**



JAROSŁAWSKIE I KOSTROMSKIE **Płótna**

G. SOKOŁOWA Kreszczatyk 54.

Otrzymało w wielkim wyborze rozmaite płótna, bieliznę stołową, pończochy, skarpet, przescieradła, got. bieliznę męską, towary bawełniane i wiele in. przedmiotów. Ceny zawsze stałe i niższe od wszystkich w Kijowie, o czem proszę się osobiście przekonać. 4565

Dlatego tak chętnie są nabywane wyroby cukierki 372

„Marquise“?

Dlatego, że tam wyborne cukierki sprzedają się w ładnych wazkach bez dopłaty za takowe, a do tortów od 2 rubli dodaje premie. Godziennie paczki. Wielki wybór babek, pierunków „Złoty Ul“ marmolad i t. p.

Kamieniec-Podolski

Prenumeratę i ogłoszenia do „Dziennika Kijowsk.“ przyjmują: 35: p. Prusłowska (Skład fotograficzny) i Księgarnia Polska p. Wł. Winarskiego.

WYDAWNICTWA GEBETHNERA I WOLFFA

NOWOŚĆ: EUGENIA ŻMIJEWSKA **NOWOŚĆ:**

MŁODZI.

Powieść współczesna. Cena rb. 1.60.

Tejże autorki poprzednio w d. n. e:

DOLA. Powieść z przedmową Orzeszkowej. Wydanie drugie. 1.20
PŁOMYK Z pamiętnika instytutki. Wydanie drugie. 1.20
SERUSZKO Dzieje państwa. 1.50
Z PAMIĘTNIKA NIEDOSZŁEJ LITERATKI. Nowele i obrazki. —.80
Do nabycia we wszystkich księgarniach. 1926

Rok XXXVII ISTNIENIA.

NAJTAŃSZA I NAJOBFTSZA ILUSTRACYA TYGODNIOWA DLA RODZIN POLSKICH

„BIESIADA LITERACKA“

DAJE ZUPEŁNIE BEZPŁATNIE PREMIUM NADZWYCZAJNE **12** dużych tomów najcenniejszych powieści i romansów znakomitych autorów polskich i obcych

Redaktor i Wydawca: MICHAŁ SYNORADZKI.

Biesiada Literacka obejmuje wszystkie rodzaje literatury pięknej, chwilec bieżącą wszechświatową i wiedzę gruntowną w formie popularnej, słowem wszystko co stanowi nieodzowną potrzebę umysłu inteligentnego.

Biesiada Literacka szczególnie uwzględnia dzieła o czysto zwaśzcza porozbiorowe i pamiątki narodowe.

Biesiada Literacka wszystkie artykuły obficie ilustruje.

PREMIUM BEZPŁATNE

12 dużych tomów wyborowych powieści i romansów otrzymują bezpłatnie wszyscy prenumeratorzy.

W roku 1912 mamy znakomitą powieść **Michała Czerwikowskiego „Stefan Czarniecki“**, w zupełności, bez żadnych skróceń; powieść **Bolesława „Zagadki“**, osnuta na tle wypadków 1863 r.; nadto powieści **Bytkowskiego, Łozińskiego, Kaczkowskiego, Przyborowskiego, Wilczyńskiego, Wiktora Hugo, Dumasa, Dickensa, Fevala** i arcydzieła innych autorów. Z tych dodawanych zupełnie bezpłatnie książek szybko utworzy się doborowa biblioteka trwałej wartości, kształcąca serce i umysł.

WARUNKI PRENUMERATY

w Warszawie:		na prowincyi:	
Rocznie	rb. 6	Rocznie	rb. 8
Półrocznie	„ 3	Półrocznie	„ 4
Kwartalnie	„ 1 kop. 60	Kwartalnie	„ 2

Zagranicą rocznie rb. 10.

Oprawa wytworna, ze złożonymi wyciskami na tle barwnem, dołączanych jako premium powieści: 3 tomów 50 kop., 6 tomów 1 rb., 12 tomów 2 rb.

Na żądanie administracya wysyła numer okazowy bezpłatnie
Adres redakcyi i administracyi: Warszawa, Plac Warski 4
Telefon № 78-26.

Bezwartościową imitacyę i falsyfikaty zawierają te wszystkie pudełka które nie są zaopatrzone w niebieską banderolę z rosyjskim napisem oraz u dołu na pokrywce pudełka nie mają zamieszczonej firmy: Dr. Bayer es Tarsa, Budapest. Pudełko 65 kop., we wszystkich aptekach. 587

1) Akwizytora - sprzedawcę na miesiąc w branży kolonialno-spożywczej, oraz

2) Odpowiedzialnego rozjazdowego przedstawiciela na maszyny rolnicze i motory, specjaliste w swym zawodzie, ustosunkowanego na Ukrainie, Podolu i Wołyniu

poszukuje Dom Handlowy

Wszczępując oferty prosimy przesyłać do Biura „Reklama“ Kreszczatyk Nr 41, sub 002. 1908

Trzymany nowy transport niezbędnej w każdym domu polskim

Encyklopedyi Staropolskiej Ilustrowanej

ZYGMUNTA GLOGERA

Jest najpożyteczniejszym a wspaniałym podarkiem.

Na welinie, w 4-ch wielkich tomach ozdobnie oprawionych, nagrodzona przez Kasę Mianowskiego, obejmująca kilka tysięcy artykułów z ilustracyami i nutami, w zakresie polskich i litewskich dziejów kultury, praw, obyczajów, sztuki i nauk, muzyki i pieśni, numizmatyki i etnografii, życia publicznego, rycerskiego, rolniczego, kościelnego i łowieckiego z 9-ciu wielkimi ubiegłych. Podręcznik w każdym domu konieczny bezwarunkowo. glosy“...

Największy znawca przeszłości polskiej, profesor Aleksander Brückner, tak pisze (w „Bibliotece Warszawskiej“) o Encyklopedyi Glogera: „Równie pożytecznego, ciekawego i pouczającego wydawnictwa nie sposób pomyśleć! Znajdzie w niem czytelnik skarbiec rzeczy własnych, o których się często słyszy, a mało wie. I nabierają te szczegóły nowego, barwnego życia i wskrzesza się zamierzchła przeszłość, i biją od niej blaski, i słyhać jej głosy“...

Cena księgarska rb. 15. 1237

Dla prenumeratorów „Dziennika Kijowskiego“, zamawiających dzieło w Administracyi pisma, cena zniżona do rb. 12. Na przesyłkę pocztową dołączyć należy rb. 1.

Wydawcy: **Tomasz Michałowki. Antoni Czerwiński.**